
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

1 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO 

 

EDITAL Nº 174/2018 – DIREÇÃO-GERAL  

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

O DIRETOR-GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, responsável pelo processo seletivo (Edital de 

Abertura Nº 132/2018, publicado em 07/08/2018), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério 

Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

 
TORNAR PUBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários do Curso Superior 

de Administração, conforme listagem abaixo: 

 
INSCR. NOME NOTA DESEMPATE CLASSIFICAÇÃO TURNO 

11 Danielle Saute Torresini 93  - 1 TARDE 

41 Janaína Paiva de Quadros 88  - 2 TARDE 

75 Wilson Alves Mackias da Rosa  87  - 3 MANHÃ E TARDE 

72 Laura de Oliveira Almada  82  - 4 TARDE 

05 Lucas Pilar Ferreira May 81 28/04/1996 5 TARDE 

03 Kellen Capra 81 20/02/1997 6 TARDE 

74 Luisa Fernandes Nunes Farias 81 20/12/1999 7 MANHÃ E TARDE 

29 Rodrigo dos Santos Pereira 80 01/09/1990 8 TARDE 

42 Yuri Goulart Amorim 80 06/01/2001 9 MANHÃ E TARDE 

26 Juliano Lenon da Silva  77 12/10/1990 10 MANHÃ E TARDE 

60 Julia Rashid Fernandes 77 27/03/1992 11 MANHÃ E TARDE 

12 Débora Luana Cardozo 74 22/10/1986 12 MANHÃ E TARDE 

65 Maria Valentina Amaro Klein  74 16/10/1998 13 MANHÃ 

69 Douglas Bastos Nunes 73  - 14 MANHÃ E TARDE 

35 Deividi Koswoski 72 17/05/1988 15 MANHÃ E TARDE 

76 Higor Bernardes dos Santos 72 04/02/1997 16 MANHÃ E TARDE 

64 Ester da Silva Gomes 70 17/12/1979 17 MANHÃ E TARDE 

54 Max Baracy Santos  70 11/03/1993 18 TARDE 

34 Juliane da Silva Bonifácio 70 08/08/1995 19 TARDE 

04 Greice Aragon Heemann 69  - 20 TARDE 

36 Evelyn Gonçalves Vargas 68 20/01/1988 21 MANHÃ E TARDE 

44 Mara de Fraga Luiz 68 28/07/1995 22 MANHÃ E TARDE 

50 Danielle Gil Guise 66 23/12/1997 24 MANHÃ E TARDE 

68 Theo Wolff Correa 66 27/05/1998 25 TARDE 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

2 

 

INSCR. NOME NOTA DESEMPATE CLASSIFICAÇÃO TURNO 

06 José Alessandro Ferreira da Silva  65 24/01/1992 26 MANHÃ  

32 Amanda Barbosa da Rosa 65 26/11/1996 27 MANHÃ E TARDE 

24 Vagner da Silva Ferreira 64 - 28 MANHÃ 

39 Noély Machado  63 - 29 MANHÃ E TARDE 

01 Bruna Marceli Rocha Spindler 62 16/05/1990 30 MANHÃ E TARDE 

52 Uelton Kel Oliveira de Morais 62 05/04/1994 31 MANHÃ 

15 Gabriel Martins Espindola 61 - 32 TARDE 

10 Tamires da Silva Quadros 72 - ELIMINADO   

80 Jéssica Strapazzon Nunes 69 - ELIMINADO   

13 William Matos Flores 67 - ELIMINADO   

73 
Pedro de Castilhos de Castro 
Martins 

67 - ELIMINADO   

55 Jaqueline Oliveira do Amaral 65 - ELIMINADO   

63 Alessandra Monnerat Abrantes 64 - ELIMINADO   

37 Diléia da Costa Souza 64 - ELIMINADO   

38 Bethina Roballo da Mota 63 - ELIMINADO   

16 Vinicius Damo Vicente 62 - ELIMINADO   

51 Eduardo Antiqueira Terra  61 - ELIMINADO   

79 Naiome Alves Pereira 60 - ELIMINADO   

82 Marlon Prates Pinto  60 - ELIMINADO   

62 Jean Retzlaff Moreira 60 - ELIMINADO   

07 Márcio da Silva Figueiró 59 - ELIMINADO   

28 Kimberly Martins Porto 59 - ELIMINADO   

66 Estevão Duarte dos Santos 57 - ELIMINADO   

49 Cristian de Oliveira Huff 55 - ELIMINADO   

20 Suellen Leal Souza 51 - ELIMINADO   

23 Brenda Sayuri Suzuki 51 - ELIMINADO   

61 Marcyelli Teixeira da Silva Nunes 51 - ELIMINADO   

25 Gianny Rosa dos Santos  50 - ELIMINADO   

56 Ezequiel Elibia Pereira de Almeida 50 - ELIMINADO   

33 Brenda Freire Roesler 50 - ELIMINADO   

02 Cláudia de Oliveira Brochado 50 - ELIMINADO   

48 Samara Mariéli de Freitas 48 - ELIMINADO   

22 Vitória Araujo Kusiak 48 - ELIMINADO   

40 Rodrigo Schneider Vanti 47 - ELIMINADO   

78 Tales Matheus Costa Pozzebon 47 - ELIMINADO   

18 Giuliano da Cruz Santos Pereira 47 - ELIMINADO   

45 Gilnei Teixeira Rodrigues 44 - ELIMINADO   

53 Caio Garcia de Oliveira  31 - ELIMINADO   

47 Naristela Aguiar Silveira - - AUSENTE   

09 Márcio da Silva Santos  - - AUSENTE   



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

3 

 

INSCR. NOME NOTA DESEMPATE CLASSIFICAÇÃO TURNO 

31 Neusa Maria da Silva - - AUSENTE   

21 Osmar Martim Ribeiro Casanova - - AUSENTE   

67 Marlon do Nascimento Chaves - - AUSENTE   

81 Lalesca de Lima Bueno  - - AUSENTE   

71 Daiane do Nascimento Daitx - - AUSENTE   

58 Ritielem Dutra Garcia - - AUSENTE   

43 Yasmin Mordini de Medeiros - - AUSENTE   

46 Bianca de Souza Damiani - - AUSENTE   

30 Bárbara Frota da Costa - - AUSENTE   

19 Douglas Borowicc Viana - - AUSENTE   

08 Natacha Boes Machado  - - AUSENTE   

59 Lucas Gabriel Pereira da Silva  - - AUSENTE   

14 Valentina Pinto Andreoli Hexsel - - AUSENTE   

57 Arlei Junior de Mello - - AUSENTE   

77 Nicio Brasil Lacorte Filho  - - AUSENTE   

17 Matheus Santos Lima - - AUSENTE   

83 Ana Maria Domingues Gonçalves - - AUSENTE   

27 Andrio Wesley da Silva Ramos - - AUSENTE   

 

 

Porto Alegre, 04 de setembro de 2018. 

 

 
 
 
 
 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 
Diretor-Geral. 

 
 
 
 
PUBLICADO EM 06/09/2018 


